EDITAL Nº 4/2025 FAIFCE

SELEÇÃO DE EQUIPE TUTOR PRESENCIAL PARA O PROJETO JOVENS EMPREENDEDORES DIGITAIS

A Comissão Organizadora responsável pela realização e gestão do processo seletivo de bolsistas
para preenchimento das vagas e composição de cadastro de reserva (CR) de tutor presencial que
atuará no Projeto Jovens Empreendedores Digitais: Inovação, Tecnologia e Desenvolvimento
Sustentável na Amazônia, estabelecida pela Portaria FAIFCE nº 4, de 7 de julho de 2025, da
Fundação de Apoio ao Ensino, à Pesquisa e à Extensão do IFCE (FAIFCE), torna público o
RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª ETAPA (ENTREVISTA), regido pelo EDITAL Nº 4/2025 FAIFCE.

1ª OPÇÃO

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)  A B C TOTAL

1 TP1 Ananindeua

LUÃ LEAL GOUVEIA 3 3 2 8

TAYNÁ ARAÚJO DOS SANTOS 3 2 2 7

HEDICLÁUDIA GOMES DA SILVA 3 2 2 7

LETICIA CARDOSO SOARES 2 2 2 6

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)  A B C TOTAL

1 TP2 Belém

KELLY RIBEIRO DE SOUZA 3 3 2 8

FERNANDA FACUNDES DOS SANTOS 3 3 2 8

MARÍLIA GEOVANA DE OLIVEIRA LISBOA 4 3 2 9

KATHARINE TAVARES BATISTA 3 3 2 8

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)  A B C TOTAL

1 TP3 Benevides
JEAN ROCHA NOGUEIRA AUSENTE

LILIAM REIS SOUZA PENHA 3 2 2 7

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)

1 TP4 Breves  NÃO HOUVE CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÃO DEFERIDA

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)  A B C TOTAL

1 TP5 Castanhal

DIEGO DA SILVA SMITH 4 4 2 10

GIOVANI VASCONCELOS DA SILVA E SILVA 3 4 2 9

ALINE SILVEIRA GOMES 3 3 2 8

JULIANA DE OLIVEIRA BRAGA 3 3 2 8

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)  A B C TOTAL

1 TP6 Marituba CARLA SANDY LIMA DE SOUSA 2 3 2 7

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)  A B C TOTAL

1 TP7 Portel FRANCINALDO MARTINS FERREIRA 4 4 2 10

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)  A B C TOTAL

1 TP8
Santa Izabel

do Pará
BEATRIZ PEREIRA DE SOUZA 4 4 2 10

RISELE DAYANE COSTA DE SOUSA 4 4 2 10

THIAGO NEVES CRUZ 3,5 3,5 2 9

JOÃO VICTOR AIRES LOPES GARCIA AUSENTE

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)  A B C TOTAL

1 TP9 Vigia INÊS CLARISSA GOMES SOUSA 3,5 3 1 6,5

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)  A B C TOTAL

1 TP10 Abaetetuba
RAIANE RIBEIRO CARDOSO 4 4 2 10

MARLENE BARBOSA DE ABREU 2,5 2,5 1,5 6,5

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)  A B C TOTAL

1 TP11 Acará JONAYKSON ALMEIDA GONÇALVES 3,5 3,5 1,5 8,5

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)

2 TP12 Baião NÃO HOUVE CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÃO DEFERIDA

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)  A B C TOTAL

2 TP13 Barcarena  GEYSILENE DE ARAÚJO RODRIGUES 4 3,5 1,5 9

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)  A B C TOTAL

2 TP14 Cametá
GIOVANI GUIMARÃES LISBOA 4 4 2 10

KETHARINE CAROLINE BORGES ASSUNÇÃO AUSENTE

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)  A B C TOTAL

2 TP15 Igarapé-Miri

GRACY PINHEIRO FORTES 4 3,5 1,5 9

JOSANA GUIMARÃES PUREZA 2,5 3,0 1,5 7

KELLEM ERELLY BRAGA CRUZ 4 4 2 10

SAMUEL PINHEIRO DE MORAES 2,5 2,5 1,5 6,5

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)  A B C TOTAL

2 TP16 Moju
SAMUELE MOUGO MONTEIRO 2,5 2,5 2 7

VINÍCIUS SÁ DA ROCHA 3 4 2 9

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)

2 TP17 Tailândia NÃO HOUVE CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÃO DEFERIDA

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)

2 TP18 Tomé-Açu NÃO HOUVE CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÃO DEFERIDA

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)  A B C TOTAL

3 TP19 Bragança
JOAQUIM FURTADO PINHEIRO 3 3 2 8

MANOEL GOMES AGUIAR FILHO 2 2 2 6

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)  A B C TOTAL

3 TP20 Capanema
FERNANDO SOARES SANTOS 2,5 3 2 7,5

JONES TIAGO SOUSA DA SILVA 3,5 3,5 2 9

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)  A B C TOTAL

3 TP21 Capitão Poço

ANA CAROLINA DE SOUZA SALES 3 4 3 9

ANA CARLA SILVA DE SOUSA 3 3 2 8

RAIANA ARAÚJO DA SILVA 3 3 2 8

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)

3 TP22 Curuçá NÃO HOUVE CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÃO DEFERIDA

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)

3 TP23 Salinópolis NÃO HOUVE CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÃO DEFERIDA

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)

3 TP24
São Miguel
do Guamá

NÃO HOUVE CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÃO DEFERIDA

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)

3 TP25 Viseu NÃO HOUVE CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÃO DEFERIDA

2ª OPÇÃO

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)  A B C TOTAL

1 TP1 Ananindeua

KELLY RIBEIRO DE SOUZA 3 3 2 8

KATHARINE TAVARES BATISTA 3 3 2 8

ISABELLE GIOVANA CORRÊA RODRIGUES 3 3 2 8

AMANDA MELO DA SILVA 3 3 2 9

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)  A B C TOTAL

1 TP2 Belém

LUÃ LEAL GOUVEIA 3 3 2 8

CARLA SANDY LIMA DE SOUSA 2 3 2 7

HEDICLÁUDIA GOMES DA SILVA 3 2 2 7

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)  A B C TOTAL

1 TP3 Benevides

BEATRIZ PEREIRA DE SOUZA 4 4 2 10

LORENA ANDREIA CRAVO PINHEIRO 3 3 2 8

JOCEANE CORREA PIMENTEL CARRERA 3 3 1,5 7,5

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)  A B C TOTAL

1 TP4 Breves FRANCINALDO MARTINS FERREIRA 4 4 2 10

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)  A B C TOTAL

1 TP5 Castanhal MARÍLIA GEOVANA DE OLIVEIRA LISBOA 4 3 2 9

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)  A B C TOTAL

1 TP6 Marituba

TAYNÁ ARAÚJO DOS SANTOS 3 2 2 7

FELIPE LIMA DE SOUZA 3 4 2 9

LILIAM REIS SOUZA PENHA 3 2 2 7

JOÃO VICTOR AIRES LOPES GARCIA AUSENTE

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)

1 TP7 Portel NÃO HOUVE CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÃO DEFERIDA

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)  A B C TOTAL

1 TP8
Santa Izabel

do Pará

GIOVANI VASCONCELOS DA SILVA E SILVA 3 4 2 9
ALINE SILVEIRA GOMES 3 3 2 8

JEAN ROCHA NOGUEIRA AUSENTE

INÊS CLARISSA GOMES SOUSA 3,5 3 1 6,5

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)  A B C TOTAL

1 TP9 Vigia THIAGO NEVES CRUZ 3,5 3,5 2 9

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)  A B C TOTAL

2 TP10 Abaetetuba

GRACY PINHEIRO FORTES 4 3,5 1,5 9

SAMUELE MOUGO MONTEIRO 2,5 2,5 2 7

JOSANA GUIMARÃES PUREZA 2,5 3,0 1,5 7

KELLEM ERELLY BRAGA CRUZ 4 4 2 10

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)

2 TP11 Acará NÃO HOUVE CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÃO DEFERIDA

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)

2 TP12 Baião NÃO HOUVE CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÃO DEFERIDA

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)  A B C TOTAL

2 TP13 Barcarena
RAIANE RIBEIRO CARDOSO 4 4 2 10

MARLENE BARBOSA DE ABREU 2,5 2,5 1,5 6,5

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)

2 TP14 Cametá NÃO HOUVE CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÃO DEFERIDA

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)

2 TP15 Igarapé-Miri NÃO HOUVE CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÃO DEFERIDA

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)  A B C TOTAL

2 TP16 Moju FELIPE FRANCISCO DA COSTA FARIAS 4 4 2 10

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)

2 TP17 Tailândia NÃO HOUVE CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÃO DEFERIDA

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)

2 TP18 Tomé-Açu NÃO HOUVE CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÃO DEFERIDA

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)  A B C TOTAL

3 TP19 Bragança FERNANDO SOARES SANTOS 3 3 2 7,5

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)  A B C TOTAL

3 TP20 Capanema
JOAQUIM FURTADO PINHEIRO 3 3 2 8

ANA CARLA SILVA DE SOUSA 3 3 2 8

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)

3 TP21 Capitão Poço NÃO HOUVE CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÃO DEFERIDA

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)

3 TP22 Curuçá NÃO HOUVE CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÃO DEFERIDA

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)

3 TP23 Salinópolis NÃO HOUVE CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÃO DEFERIDA

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)

3 T248
São Miguel
do Guamá

NÃO HOUVE CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÃO DEFERIDA

POLO CÓDIGO MUNICÍPIO CANDIDATO(A)

3 TP25 Viseu NÃO HOUVE CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÃO DEFERIDA

__________________________________________

 LAIDE ANE DE OLIVEIRA FERREIRA

Presidente da comissão organizadora

Portaria FAIFCE nº 4, de 7 de julho de 2025

	POLO
	CÓDIGO
	TP1
	Ananindeua
	3
	3
	2
	8
	3
	2
	2
	7
	3
	2
	2
	7
	2
	2
	2
	6
	POLO
	CÓDIGO
	TP2
	Belém
	3
	3
	2
	8
	3
	3
	2
	8
	4
	3
	2
	9
	3
	3
	2
	8
	POLO
	CÓDIGO
	TP3
	Benevides
	AUSENTE
	3
	2
	2
	7
	POLO
	CÓDIGO
	TP4
	Breves
	POLO
	CÓDIGO
	TP5
	Castanhal
	4
	4
	2
	10
	3
	4
	2
	9
	3
	3
	2
	8
	3
	3
	2
	8
	POLO
	CÓDIGO
	TP6
	Marituba
	2
	3
	2
	7
	POLO
	CÓDIGO
	TP7
	Portel
	4
	4
	2
	10
	POLO
	CÓDIGO
	TP8
	Santa Izabel do Pará
	4
	4
	2
	10
	4
	4
	2
	10
	3,5
	3,5
	2
	9
	AUSENTE
	POLO
	CÓDIGO
	TP9
	Vigia
	3,5
	3
	1
	6,5
	POLO
	CÓDIGO
	TP10
	4
	4
	2
	10
	2,5
	2,5
	1,5
	6,5
	POLO
	CÓDIGO
	TP11
	3,5
	3,5
	1,5
	8,5
	POLO
	CÓDIGO
	TP12
	POLO
	CÓDIGO
	TP13
	4
	3,5
	1,5
	9
	POLO
	CÓDIGO
	TP14
	4
	4
	2
	10
	AUSENTE
	POLO
	CÓDIGO
	TP15
	Igarapé-Miri
	4
	3,5
	1,5
	9
	2,5
	3,0
	1,5
	7
	4
	4
	2
	10
	2,5
	2,5
	1,5
	6,5
	POLO
	CÓDIGO
	TP16
	2,5
	2,5
	2
	7
	3
	4
	2
	9
	POLO
	CÓDIGO
	TP17
	POLO
	CÓDIGO
	TP18
	POLO
	CÓDIGO
	TP19
	3
	3
	2
	8
	2
	2
	2
	6
	POLO
	CÓDIGO
	TP20
	2,5
	3
	2
	7,5
	3,5
	3,5
	2
	9
	POLO
	CÓDIGO
	TP21
	3
	4
	3
	9
	3
	3
	2
	8
	3
	3
	2
	8
	POLO
	CÓDIGO
	TP22
	POLO
	CÓDIGO
	TP23
	POLO
	CÓDIGO
	TP24
	POLO
	CÓDIGO
	TP25
	POLO
	CÓDIGO
	TP1
	Ananindeua
	3
	3
	2
	8
	3
	3
	2
	8
	3
	3
	2
	8
	3
	3
	2
	9
	POLO
	CÓDIGO
	TP2
	Belém
	3
	3
	2
	8
	2
	3
	2
	7
	3
	2
	2
	7
	POLO
	CÓDIGO
	TP3
	Benevides
	4
	4
	2
	10
	3
	3
	2
	8
	3
	3
	1,5
	7,5
	POLO
	CÓDIGO
	TP4
	Breves
	4
	4
	2
	10
	POLO
	CÓDIGO
	TP5
	Castanhal
	4
	3
	2
	9
	POLO
	CÓDIGO
	TP6
	Marituba
	3
	2
	2
	7
	3
	4
	2
	9
	3
	2
	2
	7
	AUSENTE
	POLO
	CÓDIGO
	TP7
	Portel
	POLO
	CÓDIGO
	TP8
	Santa Izabel do Pará
	3
	4
	2
	9
	3
	3
	2
	8
	AUSENTE
	3,5
	3
	1
	6,5
	POLO
	CÓDIGO
	TP9
	Vigia
	3,5
	3,5
	2
	9
	POLO
	CÓDIGO
	TP10
	4
	3,5
	1,5
	9
	2,5
	2,5
	2
	7
	2,5
	3,0
	1,5
	7
	4
	4
	2
	10
	POLO
	CÓDIGO
	TP11
	POLO
	CÓDIGO
	TP12
	POLO
	CÓDIGO
	TP13
	4
	4
	2
	10
	2,5
	2,5
	1,5
	6,5
	POLO
	CÓDIGO
	TP14
	POLO
	CÓDIGO
	TP15
	POLO
	CÓDIGO
	TP16
	4
	4
	2
	10
	POLO
	CÓDIGO
	TP17
	POLO
	CÓDIGO
	TP18
	POLO
	CÓDIGO
	TP19
	3
	3
	2
	7,5
	POLO
	CÓDIGO
	TP20
	3
	3
	2
	8
	3
	3
	2
	8
	POLO
	CÓDIGO
	TP21
	POLO
	CÓDIGO
	TP22
	POLO
	CÓDIGO
	TP23
	POLO
	CÓDIGO
	T248
	POLO
	CÓDIGO
	TP25

		2025-08-05T07:43:17-0300